Prefeitura Municipal de Catiguá e~,~,,,.
t'IPJ. 4; .12-1 J44 0001-10 \~Allf;,[!

LEI Nº 2546/2017, DE 14 DE SETEMBRO DE 2017.

" Autoriza o Poder Executívo de Catiguá a abrir crédito
adicional suplementar na Lei Orçamentária do Exerclcio de
2017, com o detalhamento que especifica"

VERA LÚCIA DE AZEVEDO VALLEJO, Prefeita Municipal de Cahgua. Comarca de
Catanduva, Estado de São Paulo. no uso de suas atribuições legais. FAZ SABER que a Câmara
Municipal de Callgua APROVOU na sessão ord1nana realizada no dia 05 de setembro de 2017 o
Proieto de Lei nº 02412017 de 2g de agosto de 2017 conforme Autógrafo de Lei n• 03512017 de
11 de setembro de 2017, e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei

Art 1° - Fica o Poder Execuhvo de Cat1guà autonzado a abnr na Ler Orçamenlána do
ExerciCio de 2017. um credito adicional suplementar no valor de RS 170.000,00 (cento e setenta
mil reais) objetivando o reforço de crédito da seguinte dotação orçamentãrla sob a seguinte
class1ficaçào

órgão 02 Poder Executivo
Unidade Orçamentána· 02 13 Fundo Municipal de Saude
Programação 10 301 0019 2048 Manutenção da Atenção Bas1ca à Saúde
Categona Econômica 3 3 90.39-0utros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurid1ca - Ficha nº 361
Valor R$ 170 000.00

Art 2" - O crédrto autonzado sera aberto por decreto do Poder ExecU11vo e será coberto
com um dos recursos de que trata o§ 1° do art 43 da Lei Federal 4 320, de 17 de março de
1g54

Art. 3° - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação

Art 4° - Revogam-se as disposições em contrário

Prefo1tura Mun1c1pal de Cahguá, 14 de serelnbro de 2017
I

JU11n1ruJOJ ,,,, '}(~·t('J,,,.,,'1 IJm11rU/f'dll\'Q ~"" /l\'f..J ri V/ ru>. p1 "''ii .1.Jo p<N tl!L...J,·ao <-' llK'<tl J< Uaft J.tsta l'tt!r:itl.'1'0 i' .. ,,~J~J
para fl"blia .. -.lo , .. ,omai. ""düw.,,,,,.,

' -fuuD10 ROBERTO FE eR1c1
Secretário Admirnstratrvo

Avenida José Zonconer, 312 • CEP. 15870-000 • FONE (17) 3564-9500 • FAX (17) 356.4-122-t
e-mo1I: prefeitura@cotiguo sp.gov.br